Edição N°: 4623 Boa Vista-RR, 21 de fevereiro de 2024 Página 53

Voltar ao topo

EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA Nº 19/2024
PROCESSO SEI Nº 18202.000790/2023.17
OBJETO: A concessão de Bolsa Sócio Empreendedor para execução da(o) Proposta/Projeto Wazaká, selecionado no âmbito do Edital SEBRAE/CONFAP

nº 01/2023 - versão 2.0 - Chamada Pública para seleção de Projetos de Inovação para o Programa Inova Amazônia – Módulo Tração.
OUTORGANTE: FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA - FAPERR.
OUTORGADO: 35.338.310 LEIDIANA AZEVEDO DE ALBUQUERQUE, inscrita no CNPJ sob o nº 35.338.310/0001-03.
VALOR DA BOLSA: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
PRAZO DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do presente Termo.
FONTE: 1500-0000/1703-0000
ASSINAM: Pedro de Jesus Cerino - Presidente da FAPERR e Leidiana Azevêdo de Albuquerque - Responsável Legal da Empresa: 35.338.310 LEIDIANA

AZEVEDO DE ALBUQUERQUE.
Boa Vista-RR, 16 de fevereiro de 2024.
PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa de Roraima
(Assinatura Digital)

EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA Nº 20/2024
PROCESSO SEI Nº 18202.000361/2023.40
OBJETO: Concessão de Bolsa Sócio Empreendedor para execução da(o) Proposta/Projeto Yawari Essências Amazônicas, selecionado no âmbito do Edital

SEBRAE/CONFAP nº 01/2023 - versão 2.0 - Chamada Pública para seleção de Projetos de Inovação para o Programa Inova Amazônia – Módulo Tração.
OUTORGANTE: FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA - FAPERR.
OUTORGADO: YAWARI ESSENCIAS AMAZONICAS INOVA SIMPLES (I.S.), inscrita no CNPJ sob o nº 52.710.136/0001-99.
VALOR DA BOLSA: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
PRAZO DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do presente Termo.
FONTE: 1500-0000/1703-0000
ASSINAM: Pedro de Jesus Cerino - Presidente da FAPERR e Juliana Rodrigues Mendes - Responsável Legal da Empresa: YAWARI ESSENCIAS

AMAZONICAS INOVA SIMPLES (I.S.).
Boa Vista-RR, 16 de fevereiro de 2024.
PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa de Roraima
(Assinatura Digital)

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 18/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, a publicação da PORTARIA Nº 277/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 22 DE DEZEMBRODE

2023, conforme edição nº 4586, de 26 de dezembro de 2023, pág.63, do Diário Oficial do Estado de Roraima, que tem como objetivo apurar os fatos alegados
nos processos 18501.002059/2022.71 e 18501.000440/2022.03, tendo em vista a necessidade de obter informações junto a Diretoria desta Companhia e de-
mais motivos apresentados no referido expediente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANTÔNIO VIEIRA FILHO
Diretor Presidente em exercício da CODESAIMA

EXTRATO DO CONTRATO N° 202/2024/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
SEI Nº 18501.003317/2023.17;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: L & O AUDITORES INDEPENDENTES S/S LTDA   ;
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA INDEPENDENTE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023;
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor da contração: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.35.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho:

18501.0001.24.00013-0  ;
Signatários: pela Contratante: Antônio Vieira Filho (Diretor Presidente em Exercício) e Nilson Da Silva Alves (Diretor Administrativo e Financeiro em

Exercício); e pela Contratada: o Sr. Antonio Eduardo Albino de Moraes Filho;
Data da assinatura do contrato: 20/02/2024.
ANTÔNIO VIEIRA FILHO
Diretor Presidente em Exercício

codesaima
Realce